Société. Ces mesures procurent également aux lecteurs une représentation des activités jugée plus pertinente en ce
qui a trait à la performance financière de la Société, car elle inclut de l’information financière supplémentaire qui peut
être utilisée pour dégager les tendances ou des informations à fournir additionnelles qui donnent des détails sur la
façon dont les activités de la Société sont exercées. Les mesures non définies par les IFRS permettent également
une meilleure comparabilité avec les résultats des exercices précédents de la Société.

Les définitions ci-dessus sont utilisées dans le contexte des résultats et des activités de l’exercice terminé le
31 mars 2015. Elles peuvent être modifiées en raison de transactions futures ou si la direction le juge nécessaire afin
d’améliorer la compréhension et la comparabilité des résultats et activités futurs de la Société.

Le tableau ci-après présente un rapprochement du bénéfice avant impôts sur les bénéfices, du bénéfice net et du
bénéfice par action avec le BAIIA ajusté, le bénéfice net ajusté et le bénéfice par action ajusté pour les exercices
pour lesquels la direction a présenté ces mesures ajustées.

(en milliers de dollars CAD)

 2015   2014   2013

Bénéfice avant impôts sur les bénéfices  849 905   758 990   667 767

Autres charges financières  19 267   15 846   4 203

Intérêts sur la dette à long terme  54 058   53 239   29 896

Gain sur la cession d'une entreprise (25 904)   -   -

Coûts d'acquisition   700   9 459   9 646

Coûts de restructuration (7 246)   30 739   32 631

Autres -   5 465   -

Amortissement  170 943   146 607   116 629

BAIIA ajusté 1 061 723   1 020 345   860 772

(en milliers de dollars CAD, sauf les données par action)

Total   De base   Dilué Total   De base   Dilué Total   De base   Dilué

Bénéfice net
1

607 608   1,55   1,53   533 097   1,37   1,35   481 921   1,22   1,20

Gain sur la cession d'une entreprise
2

(25 904)   (0,06)   (0,06)  -   -   -   -   -   -

Coûts d'acquisition
2

 490   -   -   9 189   0,02   0,02   6 115   0,01   0,01

Coûts de restructuration
2

(4 681)   (0,01)   (0,01)  19 888   0,05   0,05   22 597   0,06   0,06

Autres coûts
2

-   -   -   3 931   0,01   0,01   -   -   -

Bénéfice net ajusté
1

577 513   1,48   1,46   566 105   1,45   1,43   510 633   1,29   1,27

20142015 2013

Par action Par action Par action

1  Attribuable aux actionnaires de Saputo inc.
2  Après impôts sur les bénéfices

SAPUTO INC.   RAPPORT ANNUEL 2015  Page  8

PERSPECTIVES

Au cours de l’exercice 2016, la Société entend continuer de tirer parti de l’acquisition de Warrnambool en Australie
en tant que plateforme de développement futur dans le Secteur International. De plus, la Société continuera
d’améliorer son efficience, tout en continuant d’avoir à cœur la qualité des produits, l’innovation et la croissance
interne. La Société continuera d’analyser ses activités globales, d’investir par le biais de dépenses en capital et